
МБОУ «ДОРОГОЩАНСКАЯ СОШ» 

ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 

«24»  августа  2022  года                                                                 № 204 

 

О проведении всероссийских проверочных работ в  

2022 году 

 

  В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

(Рособрнадзор) от 22 марта 2022 г. № 01-28/08-01 «О переносе сроков проведения ВПР в 

общеобразовательных организациях в 2022 году»,   с порядком проведения всероссийских 

проверочных работ в 2022 году , утвержденным приказом Рособрнадзора от 16.08.2021 года № 1139 

«О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных рабо в 2022 году», планом –графиком проведения ВПР осенью2022 года,  с целью 

обеспечения организованного участия в проведении всероссийских проверочных работ (далее-ВПР) 

в 2022году  

приказываю: 

1.Организовать проведение ВПР по программам  начального общего, основного общего, среднего 

общего образования. Утвердить график проведения:  

для  обучающихся 5 класса 

№ 

п/п 

Предмет Дата Время Время 

выполнения 

работы 

Организаторы 

1 Математика 23.09. 10.30 45 мин Буковцова О.А. 

Михайлова Л.В. 

2 Русский язык-1 26.09. 11.25 45 мин Пугачева А.И. 

Бруева В.Н. 

3 Русский язык-2 28.09 11.25. 45 мин Михайлова Л.В. 

Бруева Е.А. 

4 Окружающий мир 03.10. 12.30 45 мин Кренева Л.А. 

Игнатенко В.И. 

для обучающихся  6 класса 

№ 

п/п 

Предмет Дата Время  Организаторы 

. 



1 Биология 27.09. 12.30. 45 мин Кренева Л.А. 

Бруева В.Н. 

2 История 29.09. 12.30. 45 мин Павлова И.Б. 

Бруева В.Н.. 

3 Математика 04.10 08.30. 60 мин Бруева Е.А. 

Павлова И.Б. 

4 Русский язык 06.10 10.30 60 мин Жильцова Л.С. 

Бруева В.Н. 

для обучающихся  7 класса 

№ 

п/п 

Предмет Дата Время  Организаторы 

1 По выбору 23.09. 8.30 45 мин Сухобрус О.П. 

Павлова И.Б. 

2 По выбору 28.09. 9.30 45 мин Сухобрус О.П. 

Кренева Л.А. 

3 Русский язык 04.10 11.25 90 мин Пугачева А.И. 

Бруева Е.А. 

4 Математика 06.10 8.30 60 мин Черкашина Е.Н. 

Буковцова О.А. 

для обучающихся  8 класса 

№ 

п/п 

Предмет Дата Время  Организаторы 

1 По выбору 26.09 9-30 45 мин Буковцова О.А. 

Сухобрус О.П. 

2 Русский язык 30.09 11.25 90 мин Жильцова Л.С. 

Игнатенко В.И. 

3 Математика  28.09 12.30 90 мин Буквцова О.А. 

Игнатенко В.И. 

4 По выбору 07.10 10.30 45 мин Кренева Л.А. 

Черкашина Е.Н. 



5 Английский язык 11.10. 12.30 45 мин Гнедой Н.П. 

Бруева В.Н. 

для обучающихся  9 класса 

№ 

п/п 

Предмет Дата Время  Организаторы 

1 Русский язык 27.09. 8.30 90 мин Игнатенко В.И. 

Бруева В.Н. 

2 По выбору 03.10 10.30 45 мин Бруева В.Н. 

Черкашина Е.Н. 

3 Математика 07.10 12.30 90 мин Буковцова О.А. 

Архипенко И.Е. 

4 По выбору 10.10. 9.30 45 мин Бруева В.Н. 

Черкашина Е.Н. 

 

2. Школьному координатору , ответственному за проведение ВПР Михайловой Л.В.: 

2.1.Организовать проведение информационно-разъяснительной работы для педагогов, обучающихся 

и их родителей (законных представителей) по вопросам проведения ВПР. 

2.2.Организовать работу по привлечению граждан в качестве общественных наблюдателей при 

проведении ВПР в общеобразовательных учреждениях. 

2.3. При проведении ВПР руководствоваться инструктивными материалами, размещаемыми на 

портале ФИС ОКО. 

2.4. Учесть при проведении ВПР рекомендации по организации работы общеобразовательного 

учреждения в условиях сохранения рисков распространения COVID-19 (письмо Роспотребнадзора 

от 12.05.2020г. №02/9060-2020-24).  

2.5. При организации ВПР в учебном кабинете при наличии возможности использовать рассадку –по 

одному участнику за партой. Количество организаторов в учебном кабинете – не менее двух. При 

организации ВПР по иностранным языкам в учебном кабинете присутствие не менее одного 

технического специалиста. 

2.6. Принять меры по обеспечению объективности результатов ВПР: 

- организовать деятельность общественных наблюдателей; 

- организовать видеонаблюдение в режиме оффлайн в аудиториях проведения ВПР и 

местах проверки работ. 

2.7.Организовать работу по индивидуальному информированию участников ВПР и их родителей 

(законных представителей) о результатах выполнения ВПР в течение не более 5 рабочих дней после 

размещения результатов на портале ФИС ОКО. 



 


